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HK Danmark har gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt HK-med-

lemmer, der har mistet dagpengeretten fra januar 2013 til september 2014. 

728 af 4.468 medlemmer har besvaret spørgeskemaet.  

 

Hvad er der sket med dem som røg ud? 

Flere end 5.000 HK-medlemmer har mistet retten til dagpenge ved ledighed si-

den januar 2013. HK har set nærmere på, hvad det egentligt betyder for den 

enkelte: 

 Hver fjerde af HK’s ledige har indkomstnedgang på 15.000 kr. eller 

mere før skat hver måned 

 En lige så stor gruppe har en indkomstnedgang 10.000 – 15.000 kr. 

pr. måned 

 83 % af medlemmerne har måttet låne og skære ned på sociale aktivi-

teter, maden og ikke mindst boligforholdene 

 2 ud af 3 børnefamilier må skære ned på børnenes fritidsaktiviteter 

 Seniorer presses mod deres vilje over på efterløn, frem for fortsat at 

være på arbejdsmarkedet 

 Kun få er på vej tilbage til dagpengesystemet 

HK graver med denne undersøgelse et spadestik dybere, når det gælder dis-

kussionen om de mange, hvis dagpengeret ophører og ser på nogle af de øko-

nomiske og sociale ændringer, dagpengeophøret medfører. 

Undersøgelsen viser, at mister man retten til dagpenge medfører det stor usik-

kerhed om, hvordan tilværelsen fremover kommer til at se ud. Det giver den 

enkelte mange problemer med at få økonomien og tilværelsen til at hænge 

sammen. Der sker en marginalisering og kun få er aktuelt på vej tilbage til ar-

bejdsmarkedet og dagpengesystemet.  
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Det store indkomsttab medfører store ændringer både socialt og økonomisk. 

Mange må optage nye lån, hvorved de økonomiske trængsler vil følge famili-

erne mange år frem. Desuden skærer folk ned for de sociale aktiviteter for 

både sig selv og børnene. Værst ser de ud for de 5 familier i undersøgelsen, 

hvis hus er gået på tvangsauktion. 

 

Med venlig hilsen 

HK DANMARK 

 

Mette Kindberg 

Formand for HK’s a-kasse 

 


